⁴ In asse pecus incisa est Servio Tullio regnante, ut videtur; unde vox *pecunia*. Aes pecudis inciso dicebatur *signatum*, alterum *rude*.

² *Nummus* adhibetur nonnunquam pro *sestertio*. Haec dictio *sestertius*, contraria ex *semi as tertius*, nihil aliud sonat quam *dimidium assis tertii*. Igitur duo asses integros in sestertio inclusos vox *sestertius* aperte non exprimit.

³ Hoc signum tam adhibetur ad sestertios quam ad *sestertia* significanda, cf. inferius: quare oratio aliquantulum ambigua fit nonnunquam, cum adhibentur numeri qui non declinantur, et cum numerali sive adverbium per notas exprimitur, v. g. *riginti et vices* per XX. Sed tollitur ambiguitas, summa quam sensus exigit considerata.

Aliquando notio numeri *mille* indicatur lineola notiae numerali superimposita, v. g. II S \overline{X} , i. e. *decem milia sestertia* seu *decem sestertia*.

⁴ Hoc plurale ortum est a *sestertium*, genit. plur., tanquam esset nomen neutrum singularis numeri.

1.100 000; *duodecies...* = 1.200,000; *sestertium vicies* = 2.000,000; *s. ter et vicies* = 2.500,000; *sestertium milies* = 100.000,000; *s. decies milies* 1.000.000,000.

V. In his locutionibus *sestertium* flectitur tanquam sit substantivum neutrum singulare, v. c. in nominat. *sestertium quadrages* relinquitur, quedam 4.000,000 de s.; in acc. *sestertium quadrages* accepi; in abl. *sestertio decies fundum emi*, en un millón, in *sestertio vicies egere*, ser pobre con dos millones de s. Aliquando cum sensus ex contextu orationis illustris est, simplex adverbium usurpatur, *sestertium* omittitur. Reliqui numeri ita cum Cic. exprimuntur, *Verr. 1, 14, 36: Accepi, inquit, vicies ducenta triginta quinque milia quadringtones decem et septem nummos; 2. 235, 417 sest.*

III. DE RATIONE SIGNIFICANDI PARTICULAS NUMERORUM, VULGO *fractiones*

594 I. Particulae numerorum significantur ita: *pars tertia*, *pars quarta*, *quinta*, ceter. numeris ordinalibus, voce *pars omissa* nonnunquam, la *tercera parte*, un *tercio*, ceter. Pro *sexta* dicitur etiam *dimidia tertia* et pro *octava*, *dimidia quarta*.

Quem numeratorum dicunt, is ut apud nos exprimitur, v. g. *tres septimae (partes)* = $\frac{3}{7}$, *quintae partes tres* = $\frac{3}{5}$. Et aliquando particula in duas minores dividitur, cum numerator est unitas, v. g. *Heres ex parte dimidia et tertia est Capito*. Cic. *Fam. 13, 20, 4: «es heredero Capitón en la mitad y el tercio (de sus bienes)»*. Abril (= $= \frac{3}{6}$).

N.B. Cum denominator numeratorum excedit unitate, soepe subdividitur, v. g. *duae partes agri*, pro *duae tertiae partes* = $\frac{2}{3}$.